
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 0143, DE  06 DE JULHO DE 2023 

 

 

 

Dispõe sobre a convocação para a entrega 

dos exames, realização de exame admissi-

onal e entrega de outros documentos e dá 

outras providências. 

 

 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais conferidas pela Lei Orgânica, faz saber e pública a Portaria com 

a seguinte redação: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Convoca os candidatos aprovados, dentro das vagas homologadas pelo Concurso 

Público, publicado através do Edital e Portaria Municipal nº 0180/2022, em 01/06/2022 

no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco, e homologado por meio da 

Portaria Municipal nº 0142/2023 a se apresentarem para os exames admissionais. 

 

Art. 2º Os candidatos relacionados no Anexo I, deverão comparecer para a realização dos 

exames admissionais, nas datas constantes no anexo. 

 

Parágrafo único: O local de entrega das documentações e exame admissional será na 

Policlínica Municipal, localizada na Praça Constantino Gomes, s/n, em frente a Prefei-

tura, às 12h. 

 

Art. 3º Na mesma data do exame admissional, os candidatos deverão entregar os seguin-

tes documentos: 

 

I. Carteira de identidade; 

II. Certidão de nascimento;  

III. CPF;  

IV. Certificado de Reservista ou comprovante de dispensa da corporação (para os 

candidatos do sexo masculino); 

V. Título de eleitor, acompanhado com o comprovante de votação na última elei-

ção (2º turno de 2022) ou declaração do TER; 

VI. Certidão de casamento (se for o caso);  

VII. Certidão de nascimento dos dependentes (se for o caso);  

VIII. Última declaração do Imposto de renda completa (inclusive o recibo de en-

trega);  

IX. PIS/PASEP; 

X. Certidão negativa de antecedentes criminais (eleitoral, militar, estadual e fe-

deral); 

XI. Curriculum Lattes (preferencialmente) ou Vitae para os profissionais da edu-

cação; 



 

XII. Registro no Conselho de Classe e comprovante de pagamento da última anui-

dade para os cargos de Médico, Enfermeiro, Técnico em Enfermagem, Pro-

fessor de Educação Física, Educador Físico, Psicólogo, Assistente Social, Ve-

terinário, Farmacêutico e demais cargos em que a lei exigir;  

XIII. Comprovante de residência (contas de água ou luz ou telefone ou gás ou cor-

respondência bancária); 

XIV. 02 fotos 3x4 13; 

XV. CNH para motoristas e condutores de ambulância (conforme edital); 

XVI. Diploma da formação exigida para o cargo ao qual concorreu, conforme dis-

criminado no do Edital 

a. Nível Superior – Diploma da graduação e das pós-graduações, conforme 

o caso;  

b. Nível Médio – Diploma de 2º grau e o diploma da formação técnica, se for 

o caso. 

 

Art. 4º - No ato do exame admissional, o candidato deverá comparecer com os seguintes 

exames médicos: 

 

I. Exames gerais (para todos os candidatos) 

a. Hemograma completa  

b. Sumário de urina  

c. Ureia, creatinina  

d. Ionograma  

e. Gama GT  

f. RX tórax PA 

g. Eletrocardiograma 

II. Exames para profissionais da saúde: 

a. Vdrl  

b. Anti hiv  

c. Hbsag  

d. Anti HCv 

III. Exames para profissionais que manipulam alimentos (nutricionistas, assisten-

tes de alimentação escolar, cozinheiros) 

a. Exame micológico das unhas  

b. Parasitológico de fezes 

IV. Exames para profissionais condutores de ambulância, operadores de máquina 

e motoristas 

a. Acuidade visual 

V. Exames para profissionais do magistério 

a. Laringoscopia 

 

Art. 5º - Os candidatos que se declararam portadores de deficiência deverão comparecer 

munidos do laudo médico que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com ex-

pressa referência ao código correspondente da classificação internacional de doenças 

(CID), bem como a provável causa de deficiência, e serão submetidos à Inspeção Médica 

Oficial para comprovação da deficiência. 

 



 

Art. 6º - Em caso do candidato ser considerado inapto para a função, este será desclassi-

ficado, e convocado o candidato subsequente, que deverá apresentar as mesmas docu-

mentações e exames arrolados neste ato de convocação. 

 

Parágrafo único: Em caso de não comparecimento nas datas e locais determinados, e não 

apresentação de uma justificativa válida, o candidato ausente será desclassificado e con-

vocado o subsequente.  

 

Art. 7º - Esta Portaria Municipal entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

 

São José da Coroa Grande – PE, 06 de julho de 2023. 

 

 

 

JAZIEL GONSALVES LAGES 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I 

 

CRONOGRAMA DE EXAMES ADMISSIONAIS 

 

DIA 10/07/2023 

 

Nº CANDIDATO/CARGO DATA DA APRESENTAÇÃO 

 ASSISTENTE SOCIAL  

1 ROSEANE SALES FERREIRA 10/07/2023 

2 BIANCA GONÇALVES SANTOS LIMA 10/07/2023 

3 MARIA IZABEL FREITAS DE JESUS 10/07/2023 

4 ITALLO FARLY FERREIRA DA SILVA 10/07/2023 

5 SUSIANE DE ARAUJO SILVA 10/07/2023 

 EDUCADOR FÍSICO  

6 GISLAYNNI TENORIO MOURA DA SILVA 10/07/2023 

7 JOCIÉLLEN MARIA GOMES DE LIMA 10/07/2023 

8 MATHEUS ARAUJO BOTELHO 10/07/2023 

9 JOANNA BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA 10/07/2023 

10 ADRYELLE FABIANE CAMPELO DE LIMA 10/07/2023 

 ENFERMEIRO PLANTONISTA  

11 LAYANNE RAMALHO JACOB 10/07/2023 

12 NUBIA VANESSA DA SILVA TAVARES 10/07/2023 

13 SINDY ARIANA PASSOS FERREIRA 10/07/2023 

14 FERNANDA NASCIMENTO DOS SANTOS 10/07/2023 

15 PAULA DAYANE SILVA SANTOS 10/07/2023 

16 JERLAINE DO NASCIMENTO ALMEIDA 10/07/2023 

 ENFERMEIRO PSF  

17 ALESANDRO LIMA RODRIGUES 10/07/2023 



 

18 JÉSSICA DE OLIVEIRA INÁCIO 10/07/2023 

19 JÚLIO BENISSON DA CONCEIÇÃO SANTOS 10/07/2023 

20 ANA BEATRIZ CORREIA DA SILVA 10/07/2023 

21 CÉLIA MARIANA TEIXEIRA DE MOURA TAVA-

RES 

10/07/2023 

22 MARIANA MILENA DA COSTA 10/07/2023 

23 ANA CAROLINA SENA DO NASCIMENTO AMO-

RIM 

10/07/2023 

24 MONIK AMANDA LINS MOURA 10/07/2023 

 FARMACÊUTICO  

25 WILMA ANDREZA ALVES DE OLIVEIRA 10/07/2023 

 FISIOTERAPEUTA  

26 ELIANE GOMES NUNES LEITE 10/07/2023 

 MÉDICO PSF  

27 ALBERT MACHADO TENÓRIO 10/07/2023 

28 MAYARA NAKIRIA TAVARESA DA ROCHA CA-

LHEIROS 

10/07/2023 

29 LUIS VALTER BARBOSA DE SA 10/07/2023 

30 BYANCA EUGENIA WANDERLEY 10/07/2023 

31 MAURÍCIO GUALBERTO PELLOSO FILHO 10/07/2023 

32 RICARDO ANDRÉ BECKER 10/07/2023 

34 IVAN PAULO DA SILVA 10/07/2023 

 MÉDICO VETERINÁRIO  

35 THOMAZ CESAR BARBOSA DA COSTA 10/07/2023 

 NUTRICIONISTA  

36 PALLOMA RAMOS DE SIQUEIRA 10/07/2023 

37 MARIA EMÍLIA ARAUJO VASCO 10/07/2023 



 

 ODONTÓLOGO  

38 NATHALIA ROBERTA COSTA RAMOS DE ATA-

ÍDE FEITOSA 

10/07/2023 

39 RODRIGO DOS SANTOS CAMÊLO 10/07/2023 

40 PABLO ERIK DA SILVA LOPES 10/07/2023 

41 MARIA RAFAELA DOS SANTOS 10/07/2023 

42 MAED FERREIRA LIMA DA SILVA 10/07/2023 

43 LUCAS VIANA SILVA RAMOS 10/07/2023 

 PSICÓLOGO  

44 SHIRLAINE ROSALY DA SILVA 10/07/2023 

45 MARIA GISLAINE DOS SANTOS 10/07/2023 

46 ANDREZZA LUIZA OLIVEIRA DA SILVA 10/07/2023 

47 LUCAS LUÍS BATISTA NASCIMENTO 10/07/2023 

 EDUCADOR SOCIAL  

48 LARYSSA FERNANDA NASCIMENTO OLIVEIRA 10/07/2023 

49 ROSSÔNIA KELLY GONÇALVES DA SILVA 10/07/2023 

50 JÁZILA ADRIELLY SANTOS DE ASSIS 10/07/2023 

51 KATHERINE YSTEFANE SILVA DE FREITAS 10/07/2023 

52 ANAYARA MARIA DE LIRA CAMPOS 10/07/2023 

53 JOSE VICTOR ALVES DA SILVA 10/07/2023 

54 MARIO DIEGO DE CASTRO SILVA 10/07/2023 

55 RAPHAEL ALVES DOS SANTOS 10/07/2023 

 AGENTE ADMINISTRATIVO  

56 RICARDO ALVES DOS SANTOS 10/07/2023 

57 BRUNA PEDROSA GUEDES 10/07/2023 

58 GILSON CASTELO BRANCO DE ALMEIDA JU-

NIOR 

10/07/2023 



 

59 ALYSSON EDUARDO PEREIRA TORRES 10/07/2023 

60 GABRIEL DA CONCEIÇÃO SOUZA GUIMARÃES 10/07/2023 

61 BARBARA DO NASCIMENTO BRAGA 10/07/2023 

62 LUIZ DE ALMEIDA SOUTO JÚNIOR 10/07/2023 

63 CAYO PORTELA DO NASCIMENTO 10/07/2023 

64 ÉLIDA FARIA DA SILVA GUIMARÃES 10/07/2023 

65 TACIANA LOPES DA SILVA 10/07/2023 

66 CAROLINA ARAÚJO SANTOS 10/07/2023 

67 JOSÉ ANTONIO ALVES NETO 10/07/2023 

68 GABRIEL SANTOS DE SOUSA 10/07/2023 

69 CAIO SILVA MELO 10/07/2023 

70 ANDRÉA CARLA SANTOS DE MELO 10/07/2023 

71 DIEGO CARLOS GONÇALVES 10/07/2023 

72 GABRIELLA ALCÂNTARA DE SOUZA CRUZ 10/07/2023 

73 CLINTON MAKALISTTER FERREIRA DA SILVA 10/07/2023 

74 SARA DANIELLE NERY DE MENDONÇA 10/07/2023 

75 MARIA EDUARDA FAUSTINO DA SILVA 10/07/2023 

76 JÚLIA KAMILLY DO NASCIMENTO SILVA 10/07/2023 

77 JOSÉ TIAGO DE MESQUITA CAVALCANTI 10/07/2023 

78 MEIRY DIONE DE CARVALHO 10/07/2023 

79 FÁTIMA MARIA DA SILVA 10/07/2023 

80 CLAYTON DOUGLAS GOUVEIA DOS SANTOS JU-

NIOR 

10/07/2023 

 CONDUTOR DE AMBULÂNCIA  

81 HÉLIO CAETANO DA SILVA 10/07/2023 

82 MÁRCIO ALEX DE OLIVEIRA CHAVES 10/07/2023 

83 LUCAS APOLLO DOS SANTOS SILVA 10/07/2023 



 

84 JOSÉ ALBÉRIO SOUZA DA LUZ 10/07/2023 

85 ANDERSON DE MACEDO PESSOA 10/07/2023 

86 WILLIAMS BARBOSA DA SILVA JUNIOR 10/07/2023 

87 ANDERSON NASCIMENTO DA SILVA 10/07/2023 

88 FLÁVIO LIMA CAVALCANTI DE ANDRADE 10/07/2023 

89 ALESSANDRO BEZERRA DA SILVA 10/07/2023 

90 RICARDO ALEXANDRE ANTONIO DOS SANTOS 10/07/2023 

 COZINHEIRO  

91 LILIANE DA SILVA SANTOS GOMES 10/07/2023 

93 ALLÍCYA SUELLEN TORRES FERREIRA 10/07/2023 

94 SAMUEL SILVA DE OLIVEIRA 10/07/2023 

 CUIDADOR  

95 RAFAEL DE JESUS GOMES 10/07/2023 

96 VIRGÍNIA EMANUELLA SILVA 10/07/2023 

 ENTREVISTADOR/CADASTRADOR/DIGITA-

DOR CADÚNICO 

 

97 HEVERLINE RAFAELA CEDRIM DA SILVA 10/07/2023 

98 EMANOEL PAIXÃO DA SILVA SANTOS JÚNIOR 10/07/2023 

99 SAMUEL VITOR HONORATO ARCANJO DA 

SILVA 

10/07/2023 

100 RAYZA TEREZA BRENDA DE OLIVEIRA 10/07/2023 

 FISCAL DE MEIO AMBIENTE  

101 CRISTIANE THALITA DOS SANTOS SILVA 10/07/2023 

102 AUDESLANIA ALMEIDA GALINDO 10/07/2023 

 FISCAL DE OBRAS  

103 KAYNAN PAULO DA SILVA 10/07/2023 

104 ANDRÉ MARQUES CAVALCANTI FILHO 10/07/2023 



 

105 FLAUBERT DE VASCONCELOS CRUZ 10/07/2023 

 FISCAL DE TRIBUTOS  

106 ARTUR PAULO SCHIMBERGUI SANDES DE 

MELO 

10/07/2023 

107 RHENAN SOARES GODOY 10/07/2023 

 MOTORISTA CATEGORIA “D”  

108 JOÃO MAXSUEL CARVALHO VALENTIM 10/07/2023 

 TÉCNICO EM ENFERMAGEM PSF  

109 KARLOS EDUARDO CAVALCANTI CLEMENTINO 10/07/2023 

110 JOSÉ VIANÊS DA SILVA 10/07/2023 

112 ELAINE PATRÍCIA VASCONCELOS VILA NOVA 10/07/2023 

113 PALOMA KAROLINE DA SILVA SANTOS 10/07/2023 

114 LUCIANO LUIZ DA SILVA 10/07/2023 

115 MARIA PRISCILA DE ALMEIDA LIMA 10/07/2023 

 TÉCNICO EM ALMOXARIFADO  

116 ÍTALO CÉSAR ARAÚJO BOMFIM BATISTA 10/07/2023 

117 DOGLAS FELIPE DE SOUZA PEREIRA 10/07/2023 

 COVEIRO  

118 AUREO DA SILVA SANTOS 10/07/2023 

119 RAPHAEL GONZAGA DA SILVA 10/07/2023 

120 JOSÉ LUCIANO DE OLIVEIRA SOUZA 10/07/2023 

 

DIA 11/07/2023 

 

Nº CANDIDATO/CARGO DATA DA APRESENTAÇÃO 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

1 KAREN CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 11/07/2023 

2 JOSÉ GUILHERME ALMEIDA DE LIMA 11/07/2023 



 

3 MARIA BETANIA DA SILVA 11/07/2023 

4 ERIKSON ACIOLI PEREIRA MONTEIRO 11/07/2023 

5 FRANCISCO EVALDO ALVES BACELAR 11/07/2023 

6 OTTO SILVA FERREIRA 11/07/2023 

7 ALYSON MALTA DE OLIVEIRA 11/07/2023 

8 ORESTES ALVES SOARES DA SILVA 11/07/2023 

9 JOBSON CARVALHO DIAS JUNIOR 11/07/2023 

10 PEDRO SUMAVIELLE NERY 11/07/2023 

11 WAX ALEXANDRE DOS SANTOS 11/07/2023 

12 CHARLAN DAVID DA SILVA LIMA 11/07/2023 

13 NIDOVAL CORDEIRO NUNES 11/07/2023 

14 ROMULO DE SANTANA CIPRIANO 11/07/2023 

15 CRESLEIS MARCELINO DA SILVA 11/07/2023 

16 JOSIVAM DA LUZ ARAUJO 11/07/2023 

17 LUIZ MIGUEL ALVES DE LIMA 11/07/2023 

18 ALISSON GABRIEL SILVA DAS MONTANHAS 11/07/2023 

19 IVALDO GOMES DA SILVA 11/07/2023 

20 SIDNEIA GONÇALVES FERREIRA 11/07/2023 

21 VITÓRIA RÉGIA LIMA DE SOUZA 11/07/2023 

22 WENDEL JOSE DO NASCIMENTO CAVALCANTI 11/07/2023 

23 ELCILENE BANDEIRA DA SILVA 11/07/2023 

24 RENATO JURANDIR DE FARIAS 11/07/2023 

25 IRIS FERNANDA VIEIRA DA SILVA 11/07/2023 

26 MARCOS COSTA DA SILVA 11/07/2023 

27 RENILSON DA SILVA BORBA 11/07/2023 

28 JEFERSON DURVAL DE OLIVEIRA 11/07/2023 



 

29 WELLYTÂNIA FRANCISLAINE MONTEIRO DA 

SILVA 

11/07/2023 

30 ROBSON JOSE ARAUJO SALES 11/07/2023 

31 WANG CHIAU CHING 11/07/2023 

32 MANOEL MESSIAS DE MELO OLIVEIRA 11/07/2023 

33 CAROLINA COSTA DE GUSMÃO 11/07/2023 

34 ROBERTO SANTANA DOS SANTOS 11/07/2023 

35 RONALDO JOSE DE BRITO 11/07/2023 

 OPERADOR DE MÁQUINAS  

36 WAGNER DOS SANTOS SILVA 11/07/2023 

37 JOSÉ CARLOS FERREIRA BARROS 11/07/2023 

 FISCAL DE TRIBUTOS  

38 ARTUR PAULO SCHIMBERGUI SANDES DE 

MELO 

11/07/2023 

39 RHENAN SOARES GODOY 11/07/2023 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO BÁ-

SICA 

 

40 ANDEBERG RAYAN SILVA DE ALMEIDA 11/07/2023 

41 RODOLPHO GOMES ANNES DE CARVALHO 11/07/2023 

42 ANE GABRIELE DE BARROS DOS SANTOS 11/07/2023 

43 SANDRO JOSÉ DE GUSMÃO SANTOS JÚNIOR 11/07/2023 

44 BRENDON PABLO SANTOS PEREIRA 11/07/2023 

45 SAULO MARQUES GALVAO DE LIMA 11/07/2023 

46 FRANCISCO CARDOSO DA SILVA NETO 11/07/2023 

47 VANESSA INGRIDY DA SILVA 11/07/2023 

48 TIMÓTEO MONTEIRO DA PAZ 11/07/2023 

49 LUAN ÂNDERSON BATISTA DO NASCIMENTO 11/07/2023 

50 KLIVINSTHON KENDERT CAMPOS 11/07/2023 



 

CAVALCANTE 

51 MAYARA DA COSTA RODRIGUES 11/07/2023 

52 BRUNO MAYCO SANTANA DA SILVA 11/07/2023 

53 ISMAEL VICTOR LINS FELICIANO SOBRINHO 11/07/2023 

54 THAYANNA BARBOSA DA SILVA NEVES 11/07/2023 

55 JULIANNA KARLA DE MELO PEREIRA 11/07/2023 

56 VALTER ROGÉRIO DOS SANTOS SILVA 11/07/2023 

57 SÁVIO RAFAEL SANTOS DA SILVA 11/07/2023 

58 EDUARDA MARIA SILVA DE FRANÇA 11/07/2023 

 MOTORISTA EDUCACIONAL  

59 KLENIO JOSÉ DA SILVA GARRETT 11/07/2023 

60 PÉRICLES RANIERI DE SÁ LEAL AMORIM 11/07/2023 

61 EDSON JUVINO DA SILVA 11/07/2023 

62 JOSE MARCOS SILVA DO NASCIMENTO 11/07/2023 

63 RONNALD SOARES DE SALES 11/07/2023 

64 LUIS EDPO BIZERRA DOS SANTOS 11/07/2023 

65 HALISSON OLIVEIRA DE SOUZA 11/07/2023 

66 JEAN FRANCISCO BARBOSA 11/07/2023 

 ASSISTENTE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  

67 DANIEL LIRA DA SILVA FIGUEIREDO 11/07/2023 

68 JOÃO CAVALCANTE DE MENEZES FILHO 11/07/2023 

69 SUENDY SANTOS DE SOUZA 11/07/2023 

70 CONCEIÇÃO QUITÉRIA DA SILVA 11/07/2023 

71 MARIA SUÊNIA CLEMENTE ALVES DA SILVA 11/07/2023 

72 CIBELLY REGINA RAMOS GOMES 11/07/2023 

73 ANA VITÓRIA DE LIMA NASCIMENTO 11/07/2023 



 

74 TULIO CESAR LUCAS DA SILVA 11/07/2023 

75 ROMULO MENEZES DE SOUZA ARAUJO 11/07/2023 

76 EDIMAR DIOGO DE MORAIS VIANA 11/07/2023 

77 JADECLEDISA GLEISE RIBEIRO DA SILVA 11/07/2023 

78 EDUARDO HENRIQUE NASCIMENTO 11/07/2023 

   

 

DIA 12/07/2023 

 

Nº CANDIDATO/CARGO DATA DA APRESENTAÇÃO 

 RECEPCIONISTAS  

1 JULIO CESAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 12/07/2023 

2 JOSÉ RAFAEL ALVES DOS SANTOS 12/07/2023 

3 SUZANA CRISTINA GOMES DA SILVA 12/07/2023 

4 ALINNE CHRISTIANE DOS SANTOS BARRETO 12/07/2023 

5 ALDEMIR TRINDADE 12/07/2023 

6 JESSICA RAVANIELY DA SILVA ARRUDA 12/07/2023 

7 ELZIR TENORIO DA SILVA 12/07/2023 

8 COSME RODRIGUES DA SILVA NETO 12/07/2023 

9 KARLA KAROLAYNE LACERDA DE LIMA 12/07/2023 

10 LAIS ISABELLE WANDERLEY DE SOUZA 12/07/2023 

11 JOYCE GABRIELLY DA SILVA LIMA 12/07/2023 

12 PAULO SÉRGIO SOARES DA SILVA 12/07/2023 

13 AYRLLY MARIA BATISTA DA SILVA 12/07/2023 

14 MARIA NATÁSSIA BEZERRA DOS SANTOS 12/07/2023 

15 MATEUS FILIPE CARLOS DA SILVA 12/07/2023 

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM  



 

16 VIVIAN RAQUEL DA SILVA 12/07/2023 

17 TIAGO MANOEL DE LIMA CASTILHO 12/07/2023 

18 ANDREIA MARINHO DA SILVA 12/07/2023 

19 KARLA MARIA DA CUNHA ALVES 12/07/2023 

20 ELTON JOHN DE FRANÇA PEIXOTO DE LIMA 12/07/2023 

21 LUCKY CLAUBER VITOR SILVA 12/07/2023 

22 MARCOS ANTÔNIO DE SANTANA BATISTA 12/07/2023 

23 MIZAEL VICENTE DA SILVA 12/07/2023 

24 LANDERSON ALVES MARINHO DE LIMA 12/07/2023 

25 HIGOR PAOLO SILVA DE LIMA GALVÃO 12/07/2023 

26 AUGUSTO ANTONIO MENDES DA SILVA 12/07/2023 

27 KESIA DANIELLE DOS SANTOS SOUSA 12/07/2023 

28 MAURICIO JUSTINO DA SILVA 12/07/2023 

29 JACILENE SILVA DOS SANTOS 12/07/2023 

30 ELILDE PATRICIA DA SILVA OLIVEIRA 12/07/2023 

31 CIRLANCLEIDE RODRIGUES DA SILVA 12/07/2023 

 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL  

32 JANICE DO NASCIMENTO NÓBREGA SILVA 12/07/2023 

34 GENALVA CECÍLIA BIGGIO 12/07/2023 

35 DAYANE DRIELY DE ASSIS E SILVA 12/07/2023 

36 FLÁVIA SILVA CAVALCANTI 12/07/2023 

37 MYLLENA RAFAELA DOS SANTOS BARBOSA 12/07/2023 

38 LEILANE VANESSA DA SILVA GUIMARÃES 12/07/2023 

 AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO BÁ-

SICA 

 

39 JOÃO ADELINO DE LUCENA NETO 12/07/2023 

40 LUIZ CARLOS PAIVA DA SILVA 12/07/2023 



 

41 PAULO EDUARDO MOREIRA SILVA 12/07/2023 

42 VALÉRIO LEITE PINHEIRO 12/07/2023 

43 CICERO PAULINO DOS SANTOS 12/07/2023 

44 MELKEZEDEQUE DE LIMA GUERRA 12/07/2023 

45 PEDRO RANIERI FREIRE 12/07/2023 

46 RANIEL TEIXEIRA LOPES 12/07/2023 

47 CLEIBSON JOSE ROSENDO ARAGAO 12/07/2023 

48 LUCAS CUNHA DOS SANTOS 12/07/2023 

49 LUCAS GOMES DA SILVA 12/07/2023 

50 AMARO JOSÉ DA SILVA SANTOS 12/07/2023 

51 UILKA ELISA TAVARES 12/07/2023 

52 ÁLISSON MUNIZ VALÉRIO DA SILVA 12/07/2023 

53 JONATAS LUIZ DA SILVA 12/07/2023 

54 WILLAMES SANTOS DE LIMA 12/07/2023 

55 MAURICIO AUGUSTO DA SILVA 12/07/2023 

56 ALBERT GUSTAVO SANTOS SILVA 12/07/2023 

57 INGRYD LISANDRA SANTANA FAGUNDES 12/07/2023 

58 DARA RAIZA MELO DE SOUZA 12/07/2023 

59 PAULO CEZAR DA SILVA FERREIRA 12/07/2023 

60 JOSÉ ROBERTO SILVINO GOMES 12/07/2023 

61 MARIA LUIZA MARTINS SILVESTRE COSTA 

MENDES 

12/07/2023 

62 AMANDA CRISTINA DOS SANTOS 12/07/2023 

63 KELLY FERNANDA DE ARRUDA 12/07/2023 

64 HIAGO HENRIQUE SOARES 12/07/2023 

65 ARLISON LUCAS SANTOS DA SILVA 12/07/2023 

66 IZAEL OTILIO DE OLIVEIRA 12/07/2023 



 

67 JULIANA VITORIA ANDRADE DE MELO 12/07/2023 

68 ALISSON IZÍDIO DOS SANTOS 12/07/2023 

69 JOSÉ DIOGO SOARES DE LIMA 12/07/2023 

70 HERALDO JOSÉ DE SOUZA 12/07/2023 

71 JOBSON CARVALHO DIAS 12/07/2023 

72 ADRIANO MIGUEL DA SILVA 12/07/2023 

73 DECIVALDO PEDRO DE SANTANA 12/07/2023 

74   

75   

76   

77   

78   

79   

80   

 

DIA 13/07/2023 

 

EDUCAÇÃO - NÍVEL SUPERIOR  

Nº CANDIDATO/CARGO DATA DA APRESENTA-

ÇÃO 

 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL  

1 KALLYNE POLLYNE BEZERRA DE AMORIM 13/07/2023 

 BIBLIOTECÁRIO  

2 PAULO SÉRGIO QUEIROZ DA SILVA 13/07/2023 

3 JURANDIR SANTANA DA SILVA 13/07/2023 

4 CIDILENE BARBOSA DA SILVA 13/07/2023 

5 REBECA DA SILVA MESQUITA 13/07/2023 



 

 INTÉPRETE DE LIBRAS  

6 ROGÉRIO PEREIRA DOS SANTOS 13/07/2023 

 NUTRICIONISTA EDUCACIONAL  

7 NATHALIA KAROLYNE DE ANDRADE SILVA 13/07/2023 

 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL  

8 ALDEMIR LIMA DA SILVA JUNIOR 13/07/2023 

9 VALDIR SEVERINO DA SILVA 13/07/2023 

10 SIMONE SAMPAIO E SILVA 13/07/2023 

11 JÉSSICA ARAÚJO LIMA DE FARIAS 13/07/2023 

12 RIDELMA BARBOSA DE MOURA MINHAQUI 13/07/2023 

13 LUCICLEIDE ANGÉLICA MOREIRA DOS SANTOS 13/07/2023 

14 ROSA MARIA DA SILVA GUIMARAES 13/07/2023 

15 JOSELITA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 13/07/2023 

16 DIENE NICOLAU DE MENDONÇA 13/07/2023 

17 JOSE SEVERINO DA SILVA JUNIOR 13/07/2023 

18 RAFAELA NASCIMENTO VELOSO LIMA 13/07/2023 

19 ANA PAULA MELO DAS NEVES 13/07/2023 

20 CLECIANE CRISTINA DOS SANTOS 13/07/2023 

21 EDIJANE NEVES DA SILVA 13/07/2023 

22 BRUNA EUDÓCIA LEITE DA COSTA 13/07/2023 

23 MIRIAM VIANA DE ARAUJO BARROS 13/07/2023 

24 CRISTIANA CRISPIM BARRETO DO NASCIMENTO 13/07/2023 

25 KELVIO MAGNO DAS NEVES SILVA 13/07/2023 



 

26 SUELLEN FERREIRA DE ALMEIDA 13/07/2023 

27 ELAINE DA CRUZ SILVA 13/07/2023 

 PROFESSOR ANOS FINAIS/MATEMÁTICA  

28 GILDER DA SILVA MESQUITA 13/07/2023 

29 VICTOR VITAL LEAO BEZERRA 13/07/2023 

30 CAMILA MARIA TEIXEIRA DE ALMEIDA 13/07/2023 

31 ANAMÉLIA FEIJÓ SANTOS COELHO 13/07/2023 

32 GIVALDO JOSÉ DOS SANTOS 13/07/2023 

 PROFESSOR ANOS FINAIS/ARTES  

33 SEVERINO HENRIQUE SOARES CORREIA 13/07/2023 

 PROFESSOR ANOS FINAIS/CIÊNCIAS  

34 LUANA PATRÍCIA SILVA DE BRITO 13/07/2023 

35 GEORGE ANDRÉ DE LIMA CABRAL 13/07/2023 

36 DIANA DUARTE DE LIRA 13/07/2023 

37 BRUNO TRAJANO BARBOSA 13/07/2023 

 PROFESSOR ANOS FINAIS/EDUCAÇÃO FÍSICA  

38 EDSON SUCENA JUNIOR 13/07/2023 

39 LUCIANO VIEIRA BRANDAO 13/07/2023 

 PROFESSOR ANOS FINAIS/GEOGRAFIA  

40 JOSENILSON SEVERINO DA SILVA 13/07/2023 

41 HEVERTON RALPH ARCANJO BATISTA DA SILVA 13/07/2023 

42 RICARDO FERREIRA DA SILVA 13/07/2023 

 PROFESSOR ANOS FINAIS/HISTÓRIA  



 

43 ADEMIR BEZERRA DE MELO JUNIOR 13/07/2023 

44 ARTHUR DANILLO CASTELO BRANCO DE SOUZA 13/07/2023 

45 JOSÉ FELIPE RANGEL GALLINDO 13/07/2023 

 PROFESSOR ANOS FINAIS/INGLÊS  

46 ANA CAROLINA DEODATO VIRTUOSO DE LIMA 13/07/2023 

47 EUGER DA SILVA ALVES 13/07/2023 

 PROFESSOR ANOS FINAIS/LINGUA PORTU-

GUESA 

 

48 JAKELINE PRAZERES DE ASSIS 13/07/2023 

49 MARIA ALICE DOS SANTOS 13/07/2023 

50 EDVÂNIO CAETANO DA SILVA 13/07/2023 

51 CYNTHIA MENDES DO NASCIMENTO 13/07/2023 

52 FERNANDA PEREIRA LOPES 13/07/2023 

53 GERSONILDO TAVARES DA SILVA 13/07/2023 

 PROFESSOR ANOS FINAIS/ENSINO RELIGIOSO  

54 RENATA RODRIGUES DE QUEIROZ 13/07/2023 

 PROFESSOR ANOS INICIAIS  

55 FRANCISCO RODRIGUES DE MACEDO 13/07/2023 

56 AVACI DUDA XAVIER 13/07/2023 

57 ALINE NEVES AGUIAR 13/07/2023 

58 ROSEANE SILVA DE SOUZA 13/07/2023 

59 DIEGO FLORÊNCIO DA SILVA 13/07/2023 

60 LEONARDO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA 13/07/2023 

61 HEITOR GODINHO TANUS 13/07/2023 



 

62 ALEXSANDRA DE OLIVEIRA LEVINO 13/07/2023 

63 EDSON DE SOUZA JERONIMO 13/07/2023 

64 YLAINNE TAINAH PEREIRA DA SILVA 13/07/2023 

65 LAUDYSLAINE NATALI SILVESTRE DE MOURA 13/07/2023 

66 RISOLENE FERREIRA DA SILVA MENDES 13/07/2023 

67 VERONICA MARIA DA SILVA 13/07/2023 

68 HELLEN NOGUEIRA DE MOURA BARROS 13/07/2023 

69 JOSÉ RIBEIRO DE ANDRADE NETO 13/07/2023 

70 GABRIELA CARVALHO DA NÓBREGA 13/07/2023 

71 DIANA CIBELE DE ASSIS FERREIRA 13/07/2023 

72 POLLYANNE BEATRIZ PRYSTHON DE ANDRADE 13/07/2023 

73 JULIANA LENICE VASCONCELOS DA SILVA FER-

REIRA 

13/07/2023 

74 JULIENNE KATIENNE ALVES SILVA 13/07/2023 

75 EMMY LYRA DUARTE 13/07/2023 

76 RICELIO REGIS BARBOSA DA SILVA MOURA 13/07/2023 

77 MARCIO LUIS DA SILVA 13/07/2023 

78 CLODOALDO MARQUES GOMES 13/07/2023 

79 CARLOS EDUARDO BARROS DE ABREU 13/07/2023 

80 JOSÉ FRANÇA DE SOUZA JÚNIOR 13/07/2023 

81 ERIVANIA VITALINO DA SILVA 13/07/2023 

82 SILVANA ALVES PAIXÃO 13/07/2023 

83 PAULO PORTO DA SILVA 13/07/2023 

84 JAQUELINE MENDES DA CUNHA 13/07/2023 



 

85 EDJA VICENTE DA SILVA 13/07/2023 

86 CECIANA FONSECA VELOSO DE MELO 13/07/2023 

87 EGUINALDA LUCAS DE AZEVÊDO 13/07/2023 

88 ANA CRISTINA DE LIMA 13/07/2023 

89 KILMA HERICA SILVA DO NASCIMENTO 13/07/2023 

90 JULIANA LIMA DE PAULA 13/07/2023 

91 RONALVA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 13/07/2023 

92 PRISCILLA LIMA FEIJÓ DE MELO 13/07/2023 

93 JANAINA NERY DA SILVA OLIVEIRA 13/07/2023 

94 KARINE MARIA PIRES DOS SANTOS SILVA 13/07/2023 

95 FRANCILANE DE HOLANDA OLIVEIRA ROCHA 13/07/2023 

96 SIMONE CRYSTALIA FERREIRA BARBOSA 13/07/2023 

97 JESSÉ OVÍDIO DE SANTANA 13/07/2023 

98 MÁRCIA FONTES DA SILVA 13/07/2023 

99 ISABELA CONSTANTINO GONCALVES MARINHO 13/07/2023 

100 NADJA MARIANE DA ASILVA CHAGAS 13/07/2023 

101 JUCÉLIA ARRUDA DE SOUZA 13/07/2023 

102 SARA TALITA CORDEIRO VILELA 13/07/2023 

103 LEONARDO JOSÉ DA SILVA 13/07/2023 

104 RAFAEL OLIVEIRA MENDES 13/07/2023 

105 ENIZELDA DO NASCIMENTO SILVA 13/07/2023 

 PSICÓLOGO EDUCACIONAL  

106 FERNANDO RODRIGUES DE LIMA JÚNIOR 13/07/2023 



 

 PSICOPEDAGOGO  

107 RILKE RITHCLIFF PIERRE BRANCO 13/07/2023 

 


		2023-07-06T17:12:58-0300
	JAZIEL GONSALVES LAGES:75473585434




